sasse de se ordenar; o lo faria por razon de alguo yerro que ouiesse fecho, o por otro embargo que dixesse que le acaesciera por ocasion; o se escusasse por voluntad non auiedo sabor de se ordenar. E si la escusacion fuesse por razon de yerro, o de mal que ouiesse fecho, deue el Obispo ordenar los otros menores de aquella Iglesia, que son para ello, de aquella Orden que a el mandaua reseibir, e quitarle el Beneficio (2) que auia en aquella Iglesia, e darlo a ellos fueras ende si aquel Clerigo fuesse muy provechoso a la Iglesia, o fiziesse tan gran mengua en otro seruicio, de manera que lo non pudiesen escusar, porque le ouiesse a consentir que fincasse en su Beneficio. Mas si el Clerigo se escusasse por razon de otro embargo, assi como por enfermedad, o por otra cosa que le embargasse a tiempo o para siempre, que non le ouiesse acaescido por mal que ouiesse fecho; estonce non le deuen apremiar, e si le fizieren premia, puedese alzar (5) e valdra su alzada: e si se escusare por su voluntad, non mostrando razon derecha porque lo faze, deue el Obispo apremiar que lo faga, tollendole el Beneficio (4), e estonce non le embargaria a su fecho, alzada que el o otro fiziesse sobre tal razon. Pero si quisiesse el Obispo apremiar algunos Clerigos, de que la Iglesia non habria mengua en su seruicio si se non ordenassen, nin mejorarian estos mucho por ser ordenados, non los debe apremiar (5) que se ordenen, e si lo fiziere, deue el Obispo ser vedado por vn año; porque semeja que lo faze, mas por mal querencia, o por desamor que les auia, que por otra cosa.

LEX XXXI.—Pro Ecclesie seruitio necessario, seu oportuno potes Episcopus Clericum etiam dignitate carentem ad promotionem maioris ordinis compellere; quod si se excuset pretextu alicujus impedimenti, ejus, culpa contingenti, privabit eum beneficio. Secus, si absque culpa contingat impedimentum. Si vero sine necessitate Episcopus Clericum ad hoc compellat, suspenditur per annum. Hoc dicit.

(1) *Queriendo*. Prosequitur dicta Raymundi, et Hostiens. ut dixi supra l. proxima: et vide Præpos. ponentem latam distinctionem in summa, 74. dist.

(2) *Quitarle el beneficio*. Adde cap. *consulit*, 74. dist. et cap. *quæris*, de *etate et qualitatibus*.

(3) *Puedese alzar*. Sicut et tutor appellat ob rationabilem excusationem non admissam, l. 1. §. *si quis tutor*, ff. *quando appellandum sit*.

(4) *Tollendole el beneficio*. Adde cap. 3. 4. 74. dist.

(5) *Apremiar*. Concordat cum cap. 1. et 2. et cap. *ubi ista*, 74. dist. et de Papa, vel alio, an possit cogere Clericum ad accipiendum episcopatum, vel dignitatem, tradunt Theologi in 4. *Sent.* dist. 51. et Præpos. ubi supra, quorum resolutio videtur, quod cum rationalis causa, scilicet, communis utilitas vel necessitas subsit, potest præcepti, et ille tenetur obedire: si enim Ecclesia indiget tali, ut sit Curatus vel Episcopus, potest ad hoc per superiore cogi per præceptum et excommunicationem, sicut et aliqui Eremitæ ad Episcopatus sunt compulsi, et tenentur obedire; quia ut dicit Gregor. summum Pastorem convincitur non amare, qui ejus gregem renuit pascere, qui dixit: *Pasce oves meas*; et quoniam semper præsumendum est, quod tantus Pater ex causa rationali moveatur, nisi expressè appareat contrarium, dicendum est, quod subditus obedire tenetur: qui tamen si sciret se insufficientem et indignum et videret sibi imminere periculum animæ, credendum est, quod non tenetur obedire, ut dicit Bonav. *ubi supra*.